DECRETO N.º 3523/20000, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2000

“Dispõe sobre a criação do ANEXO da ESCOLA MUNICIPAL IGNÁCIO LUCAS”.

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1º - A ESCOLA MUNICIPAL IGNÁCIO LUCAS, situado à Rua do Chumbo, nº 513, Parque Alian, São João de Meriti, criada através do Decreto nº 973, de 13 de janeiro de 1983, terá como ANEXO, o prédio do extinto Centro Educacional Euclides da Cunha, situado à Av. Comendador Teles, nº 224, Praça da Bandeira, São João de Meriti.

Parágrafo Único – O prédio do ANEXO foi alugado por esta Prefeitura, conforme documentação legal.

Art. 2º - O prédio do ANEXO terá a mesma equipe técnico – administrativo – pedagógica designada para a unidade escolar.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto, correrão à conta das dotações orçamentárias próprias previstas em lei.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 504

DIA: 01/03/2000